ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. № 82

О переименовании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА»

В целях повышения эффективности реализации государственной политики

в сферах регулирования земельных отношений, оценки земель, геодезии и

картографии, проведения единой научно-технической политики и технического

обеспечения выполнения землеустроительных, геодезических и

картографических работ, оценки земель, руководствуясь статьями 77, 78

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве

Донецкой Народной Республики», статьями 4, 12, 21 Закона Донецкой

Народной Республики от 29 августа 2016 года № 147-IНС «О геодезии и

картографии»:

1. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА, ГЕОДЕЗИИ,

КАРТОГРАФИИ И ИНФРАСТРУКТУРЫ ГЕОПРОСТРАНСТВЕННЫХ

ДАННЫХ».

2. Государственному комитету по земельным ресурсам Донецкой

Народной Республики обеспечить внесение соответствующих изменений в

Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко